ii. 2 dudum modo Vulg. Orig.: nunc Amb. D infantes Vulg.: paruuli Orig. Jer. **5** aedificamini Hil. Aug. Fulgent.: aedificati Orig.: coaedificamini Tycon. Aug.: superaedificamini Vulg. domos spiritalis Amb. P p: domus spiritalis Vulg. **9** in adoptionem Aug. Gildas: adquisitionis Vulg.

20. nulla gloria est, si peccantes punimini et suffertis, sed si benefacientes et patientes, haec est gratia apud deum. **21.** in hoc enim uocati estis: quia et Christus pro uobis mortuus est ut relinquens uobis exemplum, ut sequamini uestigia eius; **22.** qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius. *De Interpell. Iob et David*, III, ii, 3.

23. cum malediceretur, non maledixit, cum percuteretur, non repperussit. *Exposit. Euang. Lucae*, vii. 59; viii. 58.

24. qui peccata nostra pertulit in corpore suo super lignum: ut a peccatis nostris separati, cum iustitia uiuamus, cuius uulnere plagarum sancti sumus. *De Spir. Sanct.* I, ix, 109.

iii. 4. Ideoque oremus in incorruptione quieti et modesti spiritus, qui est ante deum locuples. *De Offic. Min.* I, xviii, 70.

18. Christus enim semel quidem pro peccatis mortuus est. *Exposit. Euang. Lucae*, x. 8.

iv. 1. Christo passo secundum carnem. *De Fide*, II, vii, 57.

8. caritas enim multitudinem operit peccatorum. **17.** tempus incipere iudicium dei a domo dei. *Exposit. Ps. cxviii.* xvi. 44; xx. 22.

v. 8. Aduersarius noster diabolus tamquam leo rapiens et rugiens quaerit quem deuoret. *Exposit. Euang. Lucae*, vii. 150.

20 punimini r Aug.: colaphizati Vulg. **21** mortuus est Fulgent. *Quaest.* N.T. ap. Aug. John Damascene [Gk. S]: passus est Vulg. [T.R.] Tert. Cyp. Aug., Jer. uobis. . . uobis [Codd. A B C S] Codd. Amiat. Tolet. Demidov. Harl. Vulg. John Damascene Oxoniensis: nobis. . . nobis Cod. Fuld. [T.R. K L] Tert. Cyp.₂ **23** remaledicebat Jer. Aug.: remaledixit Cyp. (*Test.* III, 39) Paulinus of Nola: malediceretur Vulg. Jer.: uapularet Iren. Maxim.-Taurien. Pelag.: cum pateretur Amb. (*Explanat. Ps. xxviii.* 45) Jer. Vulg. non comminabitur Amb. (*Explanat. Ps. xxvii.* 45) **24** separati Aug. Fulgent.: mortui Vulg. uiuamus p r t Aug. Fulgent. Greg. Mag.: uiueremus Vulg. cuius uulnere plagarum Amb. (*De Spir. Sanct.* I, 9): uulnere t Vulg. sancti sumus t Cod. Oxoniensis Aug.: sanati estis Vulg.

iii. 4 in corruptione Jer.: in incorruptibilitate Vulg. ante deum r Vigil. Fulgent.: in conspectu dei Spec. Vulg.: apud dominum Aug. locuples Vulg.: diues Amb. (*Ep. xxxviii.* 3).

iv. 1 passo in carne Vigil. Vulg.: in carne passo p Aug. Fulgent. **17** incipere with Gk. [T.R.]: ut incipiat Vulg. Aug. Cassiod. Greg. Mag. iudiciis p r t Aug. Fulgent. a domo Jer. Aug. Cassiod. Fulgent.: de domo Vulg.

v. 8 leo rugiens Amb. (*Ep. xxi.* 3) Vulg.: fremens Ambrst. quaerit Jer.: quaerens Vulg.: requirendo Aug.

EPISTOLA PETRI SECVNDA

iii. 8. Quia mille anni sicut dies una. *Exposit. Euang. Lucae,* vii. 222.

EPISTOLA IOHANNIS PRIMA

i. 1. Quod erat ab initio, quod audiuius et quod uidimus, oculis nostris perspeximus et manus nostrae scrutatae sunt de uerbo uitae: **2.** et uita apparuit, et uidimus et testamur et adnuntiamus uobis de uita, quae erat apud patrem et apparuit nobis. *Exposit. Euang. Lucae,* i. 5.

3. et communicatio nostra cum patre, et filio eius Iesu Christo. *De Spir. Sanct.* I, xii, 131.

ii. 1. Si quis peccauerit, paraclitum habemus apud patrem, Iesum Christum, et ipse est deprecatio pro peccatis nostris. *De Spir. Sanct.* I, xiii, 157; *Explanat. Ps.* xl. 9.

4. qui enim dicit quia nouit eum et praecepta eius non seruat mendax est. *Exposit. Euang. Lucae,* ii. 94.

i. 1 erat t Aug. Maxim.-Taurien. Fulgent. Cassiod.: fuit Vulg. et oculis Amb. E L T perscrutatae sunt Amb. (*De Paradiso*, xii, 58): contractauerunt Vulg. Tert. Fulgent.: palpauerunt Orig. **2** apparuit Amb. (*De Spir. Sanct.* I, xv, 171): om. Amb. (*De Paradiso*, xii, 58): paruit Ambr. P manifestata est Vulg. Aug. Fulgent. de uita Amb. (*De Spir. Sanct.* I, xv, 171): uitam aeternam Vulg. Gk. **3** communicatio Jer.: societas Vulg.

ii. 1 Si quis peccauerit h p Vulg. Faust. Aug. Orig. Paschas-Diac. (Migne, P.L. LXIX, 19): si peccauerimus Vigil.: si quis deliquerit Cyp.: si deliqueritis Tert. paraclitum Victor.-Vit. Faust. Orig.: aduocatum h Vulg. Tert. Cyp. Aug. Vigil. Jer. Paulin.-Aquil. Pacian. (*Ep.* III, 9) apud patrem Orig. Cyp. Aug. Vigil. Paulin.-Aquil. (Migne, P.L. XCIX, 196): apud deum patrem Orig. Euseb. Cyr. Didymus Alex. (A.D. 370) Tert. Iesum iustum Orig.: om. iustum Vigil. Victor.-Vit. Faust. Maxim.-Taurien. (Migne, P.L. LVII, 378) Jer. Paulin.-Aquil. (Migne, P.L. XCIX, 158): Iesum Christum suffragatorem Cyp. (*Ep.* II, 18) deprecatio Cyp.: propitiatio Spec. Vulg. Aug.: propiciatio p: repropiciatio Orig.: exoratio h: placatio Tert.: qui interpellat Vigil. **4** mandata h Vulg. Cyp. Tycon. Aug. Lucif. se nosse eum cognouit Cyp. Aug. Tycon. non seruat h Cyp. Tycon. Aug.: custodit Vulg.

13. scribo uobis, fratres, quia cognouistis eum qui est ab initio. scribo uobis, iuuenes, quia uicistis malum. **14.** scribo uobis, pueri, quia cognouistis patrem. *Explanat. Ps. xxxvi. 52.*

16. quia omne quod in saeculo, concupiscentia est carnis et concupiscentia oculorum et iactantia uitae. *Exposit. Ps. cxviii. xiii. 27.*

19. ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis: si enim ex nobis essent, nobiscum mansissent. *Exposit. Euang. Lucae, vii. 172.*

23. omnis qui negat filium, negat et patrem. **29.** si scitis quoniam iustus est, scitote quoniam qui facit iustitiam, ex ipso natus est. *De Fide, II, xv, 135; IV, xi, 154.*

iii. 2. Carissimi, nunc filii dei sumus: et nondum reuelatum est quid erimus, sed scimus quia cum reuelatum fuerit, similes ei erimus. *Exposit. Euang. Lucae, vii. 194.*

6. omnis qui peccat non uidit deum nec cognouit eum. *Explanat. Ps. xlv. 23.*

iv. 1. Nolite omni spiritui credere. *Exposit. Ps. cxviii. xx. 49.*

2. omnis spiritus qui confitetur Iesum Christum in carne uenisse, de deo est. *Exposit. Euang. Lucae, ii. 38.*

8. caritas deus est. *Exposit. Ps. cxviii. v. 20.*

13. ex hoc cognoscimus quia in nobis est, quoniam de spiritu suo dedit nobis. *De Spir. Sanct. II, ix, 95.*

18. perfecta caritas timorem excludit foris. **20.** si fratrem tuum non diligis quem uides quomodo potes deum diligere quem non uides? *Exposit. Ps. cxviii. ix. 2; xix. 34.*

13 iuuenes p t Jer. Aug.: iuuenis Orig.: adulescentes Vulg. **14** pueri h Orig. Aug. Maxim.-Taurien.: infantes Vulg. **16** in saeculo h: in mundo Vulg. Aug. Orig. Ambrst.: in hoc mundo Cyp. (*Test. III, 11*) iactantia] superbia h Vulg. Jer. Cyp. Aug. **19** exierunt Iren. Cyp. Ambrst. Greg. Mag. Orig.: prodierunt Vulg. permansissent Vulg.

iii. 2 manifestatum est Tert. Aug. Jer.: manifestatum h: apparuerit t: apparuit Vulg. Orig.

iv. 2 de deo Cyp. (*Test. II, 8*) Priscill.: a deo Orig.: ex deo Vulg. **13** cognoscimus Aug.: scimus Victor.-Vit.: intelligimus Vulg. in nobis est Victor.-Vit.: in ipso manemus et ipse in nobis r Aug. **18** perfecta caritas Vulg. Aug. Greg. Mag.: perfecta dilectio Cassiod. Tert. Jer.: consummata dilectio Tycon. excludit Amb. (*Iob et David, III, 2*): expellit Amb. (*De Obit. Theod. 38*): mittit Vulg. **20** si fratrem tuum non diligis Aug.: qui non diligit fratrem suum quem uidet Vulg. Greg. Mag.

v. 6. Per aquam et spiritum uenit Christus Iesus: non solum in aqua sed per aquam et sanguinem, et spiritus testimonium dicit quoniam spiritus est ueritas. 8. quia tres sunt testes, spiritus, aqua, sanguis: et hi tres unum sunt. *De Spir. Sanct.* III, x, 67.

16. Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, petat et dabit illi uitam deus, quia non peccat ad mortem. est peccatum ad mortem, non de illo dico, ut oret. *Exposit. Ps. cxviii.* xii. 47.

19. Neque enim sine deo mundus, quia et mundus per ipsum factus: et mundus in maligno positus est. *Exposit. Euang. Lucae,* iv. 29; *Exposit. Ps. cxviii.* xii. 47.

EPISTOLA IVDÆ

9. Cui dictum est ab angelo Michael in Iuda: imperet tibi dominus. *Exposit. Euang. Lucae,* vi. 43.

v. 6 Per aquam et spiritum [two Gk. cursives 103 104] Cyr.₁ Aug.₁: per aquam et sanguinem [T.R. B K L] Vulg. Syr. Vers. Tert. Cyr. Auctor Rebapt. Christus Iesus [Gk. Codd. K P and cursive 36] Iesus Christus Vulg. spiritus est ueritas Gk. Spec. r Cod. L (Lemonicensis, viii-ix cent.) Cyp. Leo (Migne, P.L. IIV, 775) Vigil. Fulgent.: Christus est ueritas Harl. 5778 Cod. Montfortianus Vulg. Aug. Arm. Verss. 8 testes Aug.: testimonium Vulg. Vigil. spiritus, aqua, sanguis Vulg. Gk. Spec.: aqua sanguis et spiritus Amb. (*De Myst.* IV, 20; *Exposit. Euang. Lucae,* x. 48) p Vigil. Cassiod. [An insertion is found in some Vulg. MSS. such as Codd. Cauensis, Toletanus, Demidovianus; it reads as follows in Cod. Demidov.: 'quia tres sunt qui testimonium dant in terra, spiritus, aqua, et sanguis, et tres unum sunt. et tres sunt qui testimonium dant in caelo, pater, uerbum, et spiritus, et hi tres unum sunt.' It appears also in the Sixtine and Clementine edd. Vulgate. The Greek Codd. Montfortianus (xv or xvi cent.) and Ottobonianus Vat. 298 (xv cent.) contain it. The Greek was first inserted in the Complutensian edition of 1514. The passage is omitted by the Greek Fathers: Clem. Hipp. Dion. Ath. Bas. Greg. Naz. and Nyssa Epiph. Chromat.; and the Latin Fathers: Hil. Lucif. Tert. Cyp. Aug. Novat. Leo Bede Amb. It appears in Speculum and in the African writers Vigilius, Fulgentius and Victor Vitensis. A full account of this passage may be found in Scrivener, *Introd. to New Testament Crit.* (1883), 648f.] 16 petat Cod. Demidov. p t Hil. Pacian. Jer. Aug.: petet Vulg.: postulabit r Tert. [Gk. ἀττήσαι] qui peccat non ad mortem Aug.: si quis deliquit peccatum non ad mortem Pacian.: peccanti non ad mortem Vulg. Cassian. pro illo dico ut postulet r: pro illo dico ut roget Cod. Demidov. p Aug. Greg. Mag. Bede 19 mundus omnis Jer. [Gk. ὁ κόσμος ὅλος]: totus mundus r Aug. Boniface Mag.: mundus totus Vulg.: hic mundus Amb. (*Explanat. Ps. xliii.* 74).

V. APOCALYPSE

APOCALYPSIS IOHANNIS APOSTOLI

i. 7. Ecce uenit cum nubibus, et uidebit eum omnis oculus, et qui eum compunxerunt: et plangent se super eum omnes tribus terrae: etiam: amen. **8.** ego sum A et Ω, dicit dominus deus, qui est, et qui erat, et qui uenturus est, omnipotens. *De Fide*, II, iv, 36.

ii. 12. Dixit angelo Pergami ecclesiae. *Exposit. Ps. cxviii.* xix. 30.

14. habes illic tenentes doctrinam Balaam, qui docebat Balaac mittere scandalum coram filiis Israel, manducare immolata et fornicari. **15.** ita et tu habes tenentes doctrinam Nicolaitarum. **16.** similiter age paenitentiam: ceterum uenio tibi cito. **17.** qui habet aures, audiat quid spiritus dicit ecclesiis: uenienti dabo manducare manna absconditum. *De Paenit.* IX, 46.

iii. 2. Esto uigilans et confirma. *Exposit. Euang. Lucae*, ii. 50.

14. dixit angelo Laodiciae: **15.** scio opera tua, quia neque frigidus es neque calidus. **16.** utinam frigidus esses uel calidus: sed quia tepidus es, incipiam te euomere ex ore meo. **17.** quia dicis, quod

i. 7 compunxerunt] confixerunt h Primas.: pupugerunt Vulg. **8** A et Ω Codd. Amiat. Fuld. Demidov. Vulg. [T.R. A B C P S] Areth. Primas. Syr. Eth. Verss.: + initium et finis Amb. (*Exaem.* I, iv, 5): principium et finis Amb. (*Ep.* XIII, 9; *De Abrah.* II, v, 21) [T.R.] gig. Vulg. Orig.: om. Gk. A C P S Areth. Orig. Primas. dominus deus Vulg. Gk. A C P S Areth. Orig. Primas.: dominus Cod. Baroc. 4 Bodl. Harl. 5778 and T.R.

ii. 12 Pergami ecclesiae gig. Orig.: ecclesiae Pergami Primas. **14** docebat gig. Vulg. Primas. [ἐδίδασκεν A C P S: ἐδίδαξεν uncial MS. 046, cursive 2050] Areth.: docuit Orig. **17** aures audiendi Primas.: aures Vulg. manducare + φαργῶν T.R. sixteen cursive MSS. gig. Cod. Tolet. Orig. Tycon. Victorin. Anonym. in Apocal. (Sabatier *ad loc.*) Auctor Quaestt. ex utroque T Q 102 Cod. 97b (Sabatier *ad loc.*): om. Codd. A C Vulg. Copt. Eth. Verss. Primas. manna gig. Vulg. Cod. Tolet. Victorin.: de manna illo Primas. Tycon.

iii. 14 Laodiceae Amb. F G: Laodiciae gig. Spec. Vulg. **16** frigidum esses aut calidum Amb. R: aut Amb. O sed] si Amb. G **17** miserabilis et mendax et nudus et caecus gig. Spec.: miser et pauper et caecus et nudus Vulg. Cyp. Tycon.

diues sum et dilatus et nudus et caecus. **18.** consulo tibi ut emas a me aurum igne probatum. **19.** aemulare ergo et paenitentiam age. **20.** ecce sto ad ianuam et pulso: et si quis audierit uocem meam et aperuerit ianuam, intrabo ad eum. **21.** uincenti, inquit, dabo sedere mecum in sede mea. *Exposit. Ps. cxviii. ii. 25; x. 30; xviii. 14; xix. 30.*

iv. 1. Post haec uidi et ecce ostium apertum in caelo et uox prima quam audiui tamquam loquentem mecum et dicentem: ascende huc et ostendam tibi quae oportet fieri. *Exposit. Euang. Lucae, vii. 89.*

vi. 10. Vsque quo, domine, sanctus et uerus, non iudicas et uindicas sanguinem nostrum? *Explanat. Ps. xxxvi. 67.*

vii. 11. Non utique angelis, de quibus scriptura dicit quia omnes angeli stabant in circuitu sedis. *De Fide, v, vi, 73.*

viii. 4. Ascendit fumes incensorum orationibus. *De Isaac uel Anima, v, 44.*

13. uae habitantibus super terram. *Explanat. Ps. xxxvi. 45.*

ix. 6. Quaerent homines mortem et non inuenient eam. *Exposit. Euang. Lucae, vii. 36.*

xi. 15. Factum est regnum huius mundi dei nostri, et christi eius, qui regnabit in saecula saeculorum. *De Excessu Frat. sui Satyr. II, 105.*

xiii. 6. Sicut enim de antichristo scriptum est: qui aperuit os suum in blasphemia ad deum, blasphemare nomen eius, et bellum facere cum sanctis eius. *De Fide, II, xv, 135.*

18 consulo tibi Victorin. Anonym. in Apocal. ap. Aug. (Sabatier *ad loc.*): consilium autem do Tycon.: suadeo tibi gig. Spec. Vulg. Orig. **20** audierit uocem meam *om.* Hil. aperuerit + mihi Amb. O Primas. Orig. **21** in sede mea gig. Spec. Vigil.: in throno meo Vulg.: sedere super thronum patris mei Cyp.

vi. 10 iudicas et uindicas gig. Cyp. Hil.: uindicas et iudicas Amb. F Vulg.

vii. 11 in circuitu gig. Vulg. Orig. Primas.: in conspectu Beatus [Presbyter in Spain, viii cent.] throni Tycon. Primas. Fulgent.

viii. 4 incensorum Cod. Laudianus 43 Vulg.: thymiamatum Amb. (*Ep. LX, iv, 5*) supplicationum Primas. d e: orationibus gig. Vulg.: orationum Primas.

ix. 6 inuenient Vulg.: inueniant Amb. E T.

xiii. 6 in blasphemiam gig. Tycon. Orig.: in blasphemias Vulg.: in blasphemia Primas. (cf. Dan. viii. 21 cornu illud faciebat bellum) aduersus sanctos Vulg.

xiv. 6. Et uidi angelum uolantem per caelum. *De Interpell. Iob et David*, 1, ix, 30.

xv. 3. Quia magna mirabilia opera tua, domine deus omnipotens; iustae et uerae uiae tuae, rex gentium. **4.** quis non timebit et magnificabit nomen tuum? quia solus sanctus es, quia omnes gentes uenient et adorabunt ante te. *De Excessu Fratr. sui Satyr.* II, 132.

xix. 16. Rex regum et dominus dominantium. *Explanat. Ps.* xl. 26.

xx. 6. Beatus qui habet partem in prima resurrectione. *Explanat. Ps.* i. 54.

12. et uidi mortuos magnos et pusillos stantes ante sedem, et libros aperuerunt: et alius liber apertus est, qui est uitae: et iudicati sunt mortui de scriptis in libris secundum facta sua. **13.** et dedit mare mortuos, qui in ipso erant: et inferi dederunt mortuos, qui penes se erant. **14.** mors et infernus missi sunt in stagnum. *De Excessu Fratris sui Satyr.* II, 121.

xxi. 3. Et audiui uocem magnam de throno dicentem: ecce tabernaculum dei cum hominibus, et habitabit cum illis: et ipsi populus eius erunt, et ipse deus cum illis erit illorum deus. **4.** et delebit omnem lacrimam de oculis eorum: et mors non erit amplius, neque luctus, neque clamor, neque dolor ultra erit. *De Excessu Fratr. sui Satyr.* II, 121, 122.

xiv. 6 alterum angelum gig. Vulg. [T.R. A C P S] Andreas Cyp.₂: *om.* alterum [Gk. S¹] Orig.: alium angelum Cyp. Tert. Vigil.: alium *om.* angelum Tycon.

xv. 3 omnium gentium Primas.: saeculorum Vulg. Tycon. **4** timebi. gig. h Vulg.: timeat Cyp. Primas.: + te domine gig. Primas. in conspectu tuo Cod. Laud. 43 Vulg.

xix. 16 dominantium gig. Vulg.: dominorum Iren. Cyp. Primas.

xx. 6 beatus et sanctus Vulg. [Gk. ἅγιος]: *om. minusc.* 14-27, 29-35, 37-44, 46-54, 56-67, 70-92, 146-55 Ambrst. Orig. **12** magnos et pusillos gig. Vulg.

Tycon.: pusillos et magnos Spec. aperuerunt] aperti sunt gig. Vulg. Tycon. Primas. **14** infernus Codd. Armach. Fuld.: et inferus et mors gig. Vulg.: et mors et inferi Iren.

xxi. 3 magnam *om.* gig. de throno Vulg.: de caelis gig. Tycon. Primas. **4** delebit gig. Iren.: absterget Vulg. de oculis] ex Cod. Tolet. a b Amb. (*De Obit. Theod.* 30) Iren. Aug. Primas. neque...erit *om.* Amb. T: erit amplius gig.: erit ultra Vulg.

xxii. 1. Et ostendit mihi flumen aquae, splendidum tamquam crystallum, procedens de sede dei et agni. **2.** in medio plateae eius, et ex utraque parte lignum uitae ferens fructus duodecim, per singulos menses reddens fructum suum, et folia ad medicinam omnium gentium. *De Spir. Sanct.* III, xv, 133.

3. et serui eius seruiet ei. **5.** nox non erit amplius et non indiget lucernae uel solis lumine, quoniam dominus inluminabit eos. *Exposit. Ps.* cxviii. xii. 27.

13. Iesus idem est finis atque principium, primus et nouissimus. *Exposit. Euang. Lucae,* ii. 11.

15. foris canes et uenificos et impudicos. *Explanat. Ps.* xliii. 4.

16. ipse enim est stella splendida et matutina. *Exposit. Euang. Lucae,* ii. 45.

18. si quis adposuerit ad haec, adponet in illum deus plagas quae scriptae sunt in libro uitae. **19.** et qui dempserit de uerbis his prophetiae huius, delebit deus partem de libro uitae. *De Paradiso,* XII, 56.

xxii. 1 flumen gig. Primas. Cassiod.: fluuium Vulg. Vigil. Fulgent. aquae uiuae gig. Vulg. Primas. Vigil. Cassiod.: aquae uitae Fulgent. Hil. splendidum Vulg.: splendidae gig.: candidum Primas. Vigil. **2** duodecim Vulg. Fulgent. Anonym. in Apocal.: duodecies gig. Hil. per singulos menses gig. Primas.: per menses singulos Cod. Amiat.: singulis mensibus Hil. sanitatem gig. Vulg. Hil. Cassiod.: curationem Primas. Fulgent. **5** indigebant Amb. (*De Abrah.* II, ix, 67) Tycon.: indiget Amb. A R: egebunt gig. Vulg.: neque opus erit Primas. om. lumine after lucernae Cod. Fuld. Areth. [*om.* φωτός T.R. Codd. P Basilianus]: luce lucernae Amb. (*De Abrah.* II, ix, 67): lumen lucernae gig.: lumine lucernae Vulg. Tycon. Primas. [Codd. A S φωτός] inluminabit gig. Tycon. Primas.: inluminauit Cod. Fuld.: inluminat Vulg. super eos Tycon. Primas.: super illos Amb. (*Explanat. Ps.* xxxvi. 45): supra illos gig. **13** ego α et ω Vulg.: ego sum gig. [T.R. ἀρχὴ καὶ τὸ τέλος, ὁ πρῶτος καὶ ὁ ἔσχατος *fifteen cursive MSS.*] Orig.₂ Cyp. Areth. Arm. Vers.: primus et nouissimus, initium et finis [Codd. A B S] Primas. Tycon. Orig. Ath. Syr. Vers. **15** foris canes gig. Spec.: foris Amb. F Vulg.: canes Vulg.: canis Amb. B **18** deus gig. Spec. Vulg.: dominus Primas. *Acta SS. Saturn.* (Baluz, II, 56, 73) **19** dempserit gig.: contempserit Tycon.: abstulerit Spec.: diminuerit Vulg. delebit Iren.: demet gig. Tycon.: adimet Primas.: auferet Spec. Vulg.: delet *Acta SS. Saturn.*